

INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2023

Sub Título	Ítem	Asig	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Tercer Trimestre
			INGRESOS	2.063.541.052	1.974.680.601	1.048.590.922
05			TRANSFERENCIAS CORRIENTES	10	10	610.295
	02		Del Gobierno Central	10	10	610.295
		201	Recuperación de Licencias Médicas - FONASA	10	10	610.295
06			RENTAS DE LA PROPIEDAD	106.300	106.300	108.015
	01		Arriendo de Activos No Financieros	106.300	106.300	108.015
07			INGRESOS DE OPERACIÓN	9.636.668	9.636.668	6.916.914
08			OTROS INGRESOS CORRIENTES	4.783.501	4.783.501	10.211.767
	01		Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	1.116.151	1.116.151	1.161.426
	02		Multas y Sanciones Pecuniarias	3.667.350	3.667.350	5.989.391
	99		Otros		0	3.060.950
09			APORTE FISCAL	1.200.831.440	1.022.032.512	753.882.303
	01		Libre	1.200.831.440	1.022.032.512	753.882.303
10			VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	186.132	186.132	0
	03		Vehículos	174.545	174.545	0
	05		Máquinas y Equipos	11.587	11.587	0
12			RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	14.439.337	15.112.224	9.841.179
	06		Por Anticipos a Contratistas	14.439.337	14.439.337	5.178.848
	10		Ingresos por Percibir		672.887	4.662.331
13			TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	833.557.654	757.557.654	267.020.449
	02		Del Gobierno Central	833.557.654	757.557.654	267.020.449
		300	De Programa de Infraestructura para el Buen Vivir	277.552.703	201.552.703	105.773.851
		301	De Fondo de Infraestructura para el Desarrollo - 2023	556.004.951	556.004.951	161.246.598
15			SALDO INICIAL DE CAJA	10	165.265.600	0
			GASTOS	2.063.541.052	1.974.680.601	1.114.346.428
21			GASTOS EN PERSONAL	117.364.283	117.364.283	95.841.974
22			BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	7.944.557	7.887.403	6.230.838
23			PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	10	10	3.873.722
	01		Prestaciones Previsionales	10	10	319.804
	03		Prestaciones Sociales del Empleador		0	3.553.918
24			TRANSFERENCIAS CORRIENTES	1.171.426	1.171.426	978.401
	01		Al Sector Privado	1.171.426	1.171.426	978.401
		001	Compensación Tránsito con Sobrepeso	1.171.426	1.171.426	978.401
25			INTEGROS AL FISCO	1.116.161	1.116.161	0
	99		Otros Integros al Fisco	1.116.161	1.116.161	0
26			OTROS GASTOS CORRIENTES		0	28.443
	01		Devoluciones		0	28.443
	02		Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad		0	0
29			ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	22.089.448	44.698.344	456.665
	03		Vehículos	10.997.798	11.578.769	238.794
	04		Mobiliario y Otros	115.462	639.102	26.026
	05		Máquinas y Equipos	10.268.580	31.292.744	64.667
	06		Equipos Informáticos	503.731	852.931	109.885
	07		Programas Informáticos	203.877	203.877	17.293
	99		Otros Activos no Financieros		130.921	0

INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2023

Dirección de Presupuestos

Versión: Ejecución Presupuestaria

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Montos Devengados

120204 : DIRECCIÓN DE VIALIDAD

31		INICIATIVAS DE INVERSIÓN	1.913.855.137	1.620.225.968	824.719.400
	01	Estudios Básicos	6.524.875	6.524.875	2.896.563
	02	Proyectos	1.907.330.262	1.613.701.093	821.822.837
32		PRÉSTAMOS	10	10	0
	06	Por Anticipos a Contratistas	10	10	0
34		SERVICIO DE LA DEUDA	10	182.216.986	182.216.985
	07	Deuda Flotante	10	182.216.986	182.216.985
35		SALDO FINAL DE CAJA	10	10	0
		RESULTADO			-65.755.506